EDITAL N° 180/2023 - DEaD/FUERN

DIVULGA RESULTADO DA PERÍCIA REALIZADA PELA JUNTA MULTIPROFISSIONAL DOS(AS)

CANDIDATOS(AS) COM INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS NAS VAGAS DESTINADAS A PESSOAS

COM DEFICIÊNCIA DO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL EM EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

(PSEEaD – II – 2023), PARA INGRESSO NOS CURSOS DE LICENCIATURA EM LETRAS LIBRAS

E TECNÓLOGO EM SISTEMAS PARA INTERNET, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA, REGIDO

PELO EDITAL N°125/2023 - DEaD/FUERN

A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - FUERN, por meio da Diretoria

de Educação a Distância - DEaD, torna público o resultado da perícia realizada pela Junta

Multiprofissional dos(as) candidatos(as) com inscrições homologadas para as vagas destinadas a

pessoas com deficiência do Processo Seletivo Especial em Educação a Distância (PSEEaD-II-2023),

para ingresso nos Cursos de Licenciatura em Letras Libras e Tecnólogo em Sistemas para Internet, na

modalidade a distância, financiados pelo Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB/CAPES).

1. DO RESULTADO DA PERÍCIA DOS(AS) CANDIDATOS(AS) PCDs

1.1. Consta no quadro abaixo o resultado da perícia dos(as) candidatos(as) que compareceram à Junta

Multiprofissional.

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CURSO POLO SITUAÇÃO

ALEXANDRE BISPO VASCONCELOS LIBRAS PARNAMIRIM Apto(a)

AYSLA MAXCIANY ANTONIA ALEXANDRE LIBRAS PATU Apto(a)

GILVAN MACIEL DA SILVA JUNIOR LIBRAS GUAMARÉ Apto(a)

JÉSSICA FRANCIMARA RAFAEL DE MACEDO LIBRAS NATAL Apto(a)

JOSÉ JÚNIOR FILHO LIBRAS ASSU Apto(a)

JAKELYNE SANTOS APOLÔNIO LIBRAS MARCELINO VIEIRA Apto(a)

THIAGO HUDSON MEDEIROS DE MOURA    LIBRAS NATAL Apto(a)

1.2. A decisão da Junta Multiprofissional sobre a qualificação do(a) candidato(a) com deficiência é

terminativa e em face dela não caberá recurso administrativo.

1.3. Consta no quadro abaixo a relação dos(as) candidatos(as) que perderam o direito à reserva de

vagas para Pessoas com Deficiência por não comparecimento à perícia e passaram a concorrer para

as vagas da Ampla Concorrência, conforme EDITAL N°125/2023 - DEaD/FUERN

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CURSO POLO

ALEXANDRE LOPES DE FREITAS Sistemas para Internet
São Gonçalo do

Amarante

ALVARO LUIZ NOBREGA SANTOS DA COSTA Sistemas para Internet Martins

BRUNO DIEGO TREBESCHI POZZER Sistemas para Internet Patu

DAMIÃO BARBOSA DE LIMA Sistemas para Internet
São Gonçalo do

Amarante

DANIEL VIEIRA DANTAS Sistemas para Internet Luís Gomes

DÁRIO XAVIER DE LIMA JÚNIOR Sistemas para Internet
São Gonçalo do

Amarante

EDNAIDE XAVIER ARAÚJO SOUZA COSTA Sistemas para Internet São Gonçalo do

Amarante

EDUARDO ROSA DE OLIVEIRA Sistemas para Internet
São Gonçalo do

Amarante

ENILDO ARAÚJO DE OLIVEIRA Sistemas para Internet
São Gonçalo do

Amarante

FÁBIO FERREIRA SILVA PINHEIRO Sistemas para Internet
São Gonçalo do

Amarante

FRANCISCO MAYCON LIMA DA COSTA Sistemas para Internet Patu

IGO CÉSAR SILVA DE LIMA Sistemas para Internet
São Gonçalo do

Amarante

JOILDO ALEXANDRE DOS SANTOS Sistemas para Internet Patu

JOSÉ ELIAS DA NÓBREGA SOARES Sistemas para Internet Apodi

JOSÉ ROBERTO PEREIRA LEITE Sistemas para Internet
São Gonçalo do

Amarante

JULIO CESAR DO NASCIMENTO SILVA Sistemas para Internet
São Gonçalo do

Amarante

KLELSON RODRIGUES DO CARMO Sistemas para Internet
São Gonçalo do

Amarante

MARIA CLARA ALVES DE PAULA Sistemas para Internet
São Gonçalo do

Amarante

NATANAEL OLIVEIRA SANTOS Sistemas para Internet
São Gonçalo do

Amarante

SÂMARA RAQUEL BRILHANTE DO COUTO Sistemas para Internet
São Gonçalo do

Amarante

SAMUEL DA SILVA QUEIROZ Sistemas para Internet
São Gonçalo do

Amarante

WATHA MARUANA DE OLIVEIRA NORONHA Sistemas para Internet Apodi

ARIENY DO PRADO BARBOSA MARINHO LIBRAS Parnamirim

BRENO GELCIONE LEITE SILVA LIBRAS Patu

DEBORAH LOPES DA SILVA BARACHO LIBRAS Natal

DEIVISON OLIVEIRA DA SILVA LIBRAS Natal

EDRIANO EGIDIO DE LIMA LIBRAS Parnamirim

ELOIZA KARLA SOARES DA SILVA LIBRAS Parnamirim

FERNANDO CAIO DE OLIVEIRA NUNES LIBRAS Natal

FRANCINALVA MOREIRA COSTA DE MORAIS LIBRAS Natal

FRANCISCA VERONICA PEREIRA MOREIRA LIBRAS Patu

FRANCISCO FABRÍCIO BARACHO DE MOURA LIBRAS Natal

FRANCISCO FRANCIELIO DO NASCIMENTO

SILVA LIBRAS Natal

IVAN QUERINO DA SILVA LIBRAS Parnamirim

IVANIZE LOPES MIRANDA CORTEZ LIBRAS Natal

JAILTON PEREIRA DANTAS LIBRAS Natal

JAQUELINE DE AGUIAR GAUDARD ARAUJO LIBRAS Marcelino Vieira

MARIA DAYANE SILVA DE LIMA LIBRAS Natal

RAFAELA MILENA DE MEDEIROS BEZERRA DA

SILVA LIBRAS Natal

RITA VIEIRA DE MELO LIBRAS Patu

VANESSA CRISTINA DE SOUSA LIBRAS Natal

VANIZE DA SILVA VARELA SANTOS LIBRAS Natal

VILDSON LOPES DE OLIVEIRA LIBRAS Natal

1.4. O(A) candidato(a) considerado(a) Não Apto(a) e os(as) candidatos(as) que não compareceram à

perícia passarão a concorrer nas vagas destinadas à Ampla Concorrência.

Mossoró/RN, 16 de novembro de 2023.

Prof. Dr. Giann Mendes Ribeiro

Diretor da DEaD/UERN

Portaria Nº3654/2022- GP/UERN

		2023-11-16T13:20:53-0300
	GIANN MENDES RIBEIRO:91333784449